================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro

CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923

e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  204/2022

Senhor Presidente:

Considerando que o número de casos de dengue tem aumentado

consideravelmente nos últimos dias, indicamos ao Sr. Prefeito, de acordo com o

Regimento Interno dessa egrégia Casa de Leis, que determine ao setor

competente a nebulização de veneno nos Distritos de Jamaica e Jaciporã e no

Bairro Iandara, para o combate do mosquito Aedes aegytpi, transmissor da

dengue, eliminando assim a possibilidade do vetor (hospedeiro intermediário) do

vírus pique uma pessoa infectada em outras localidades e transmita para outra

saudável no município, evitando o contágio e uma possível epidemia.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 25 de abril de 2022.

Victor S. Almeida Palhares

Vereador – autor

Vereadores subscritores

Claudinei Millan Pessoa   Célio Antônio Ferregutti  Rodrigo Rossetti Parra

Rodrigo Castilho Soares   Sara S. Scarabelli Souza

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 25 de abril de 2022.
_________________________

Claudinei Millan Pessoa

= Presidente =